1

令和元年度第１回浦安市高齢者・障がい者権利擁護協議会（議事要旨）

１．開催日時 令和元年５月２２日（水）１０～１２時

２．開催場所 浦安市役所 ４階Ｓ２～４会議室

３．出席者

藤野達也委員（会長）、田中知華委員（副会長）、小林有紀子委員、古迫香枝委員、

皆川 譲委員、副島克行委員、森下靖子委員、宮本正栄委員、矢冨恭子委員、

塩谷祐司委員、牧野剛委員、酒井伸明委員、今川純子委員、高塩浩一委員、

栁田恵美子委員、並木美砂子委員、築地昌美委員、熊川利幸委員、河野良江委員、

高橋泰一委員、植草 工委員、河林邦朗委員（名簿順）

４．議題

（１）浦安市高齢者・障がい者権利擁護協議会について

（２）平成３０年度通報・届出状況について

・高齢者虐待

・障がい者虐待

・障がい者差別

（３）浦安市における権利擁護支援の取り組み

（４）障がい者差別解消推進計画について

・平成３０年度取組状況の報告

・平成３１年度計画について

（５）事例報告

・高齢者虐待

・障がい者虐待

（６）介護現場におけるハラスメント対策について

（７）その他

５．議事の概要

（１）浦安市高齢者・障がい者権利擁護協議会について

事務局より、説明を行った。

（２）平成３０年度通報・届出状況について

事務局より、報告を行った。

（３）浦安市における権利擁護支援の取り組み

事務局・社会福祉協議会より、説明を行った。

（４）障がい者差別解消推進計画について

事務局より、報告を行った。

2

（５）事例報告

事務局より、説明等を行った。

（６）介護現場におけるハラスメント対策について

事務局より、報告を行った。

（７）その他

事務局より、次回の会議日程等について報告を行った。